
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

ServizioPOLIZIA MUNICIP.

N.  90    del 20-12-2016

OGGETTO: Nomina del RUP per l' affidamento del servizio per la custodia, gestione
e mantenimento dei cani abbandonati, nel territorio del Comune di
Nuraminis annualità 2017/2020.



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Premesso che:
Con  Decreto Sindacale n. 3 del 30.06.2016 e’ stata nominata Responsabile del’Area 1–
Amministrativa Il sottoscritto Sindaco Mariassunta Pisano;
con atto C.C. n. 30 del 27.07.2016 è stato approvato il Bilancio di previsione triennio
2016/2018;
che con delibera della Giunta Comunale n. 62 del 08.09.2016 è stato approvato il PEG
parte finanziaria per l'esercizio 2016, e con delibera n. di Giunta Municipale n. 64 del
06.10.2016 il Piano Esecutivo di Gestione parte seconda comprendente il Piano degli
Obiettivi e il Piano della Performance;

Dato atto:
che occorre procedere all’affidamento della procedura l’affidamento del servizio per la
custodia, gestione e mantenimento dei cani abbandonati nel territorio di competenza
annualità 2017/2020, oltre all’opzione di proroga di cui all’art. 63, comma 5, d.lgs. n.
50/2016, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, lett. a
del d.lgs. n. 50/2016 tramite la Centrale di Committenza Regionale denominata
Sardegnacat;
che tale procedura ad evidenza pubblica si rende necessaria per prevenire la lotta al
randagismo nel comune di Nuraminis;
che l’Ufficio ha già elaborato gli atti propedeutici di gara;

Considerato che:

Ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs 50/2016 per ogni singola procedura per l’affidamento di
un appalto o di una concessione è necessario incaricare un responsabile del
procedimento, che svolga le funzioni indicate nelle norme richiamate, oltre che quelle
previste dalla legge 241/1990;
La nomina del responsabile di procedimento è necessaria e dovuta sotto il profilo
organizzativo per consentire un’effettiva gestione e coordinamento del servizio;

Ritenuto pertanto provvedere in merito;
Richiamate:
il T.U. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.Lgs. n. 33/2013;
Rilevato che il presente atto non necessita di pareri ai sensi dell’art. 49 del TUEL,  poiché si tratta di
un atto di nomina e non comporta effetti diretti o riflessi sulla situazione economico finanziaria
dell’ente;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa:
di nominare l’Istruttore amministrativo di vigilanza, Cat. C 1 Agente di Polizia Municipale
Stefania Mucelli, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
n. 50/2016, relativamente alla procedura di gara del servizio per la custodia, gestione e
mantenimento dei cani abbandonati nel territorio di competenza annualità 2017/2020,
oltre all’opzione di proroga di cui all’art. 63, comma 5, d.lgs. n. 50/2016, mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, lett. a del d.lgs. n.
50/2016 tramite la Centrale di Committenza Regionale denominata Sardegnacat;
di comunicare il presente provvedimento alla dipendente Agente Stefania Mucelli,  via mail;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente.

Area 1 - Amministrativa n.90 del 20-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



IL Responsabile Area 1
f.to  Mariassunta Pisano

Area 1 - Amministrativa n.90 del 20-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  20-12-2016 Il Responsabile del Servizio
f.to  Mariassunta Pisano

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 1
f.to  Mariassunta Pisano

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  21-12-2016

IL Responsabile Area 1
 Mariassunta Pisano

Area 1 - Amministrativa n.90 del 20-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


